会   議   録

名  称  松山市特別職報酬等審議会（第２回）

事 務 局

 総務部人事課 給与担当

  T E L   ０８９（９４８）６２１８または６２１９

  F A X   ０８９（９３４）９２０５

開催日時  令和７年１２月１５日（月） 午前９時３０分～午前１０時４０分

開催場所  松山市役所本館３階 第１会議室、第２会議室

出席者

委 員
 土居委員、大西委員、三好委員、近藤委員、上甲委員、矢野委員、

鈴木委員、桐木委員、兵頭委員

事務局
 総務部長 渡部 、 理財部長 大木 、 総務部副部長 石橋、

人事課長 巻田 、 財政課長 山本   ほか６名

議  題  特別職の報酬等の額について（答申）

議事内容

１． 追加の審議資料を事務局が説明後、各委員からの質疑応答

２． 委員のみの会で答申内容について審議、決定（非公開）

３． 答申要旨の説明

４．市長へ答申

５．市長あいさつ

【答申内容】

市長及び副市長の給料の額並びに市議会議長、副議長及び議員の報酬の額を

引き上げることが適当である。

改定の実施時期は、市長及び副市長は令和 8 年 4 月 1 日から実施し、市議会

議長、副議長及び議員は議員の次の任期から実施することが適当である。

備考（資料）  次第、追加審議資料

公開・非公開 全部公開          部分公開          非公開

傍聴者数   ０人（５席）